
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040200206

206

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2019. nº PREGÃO PRESENCIAL nº Nº 014/2019-SRP-
PMDL/PI. DATA DA ABERTURA: 12 de abril de 2019 às 10:30 horas. MODALIDADE: Pregão
Presencial. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE
ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE
DEMERVAL LOBÃO-PI. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do orçamento geral do
Município de DEMERVAL LOBÃO - PI e outros.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019. nº PREGÃO PRESENCIAL nº Nº 015/2019-SRP-
PMDL/PI. DATA DA ABERTURA: 12 de abril de 2019 às 13:00 horas. MODALIDADE: Pregão
Presencial. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O OBJETO - LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DIVERSOS - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A FIM DE ATENDER
NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE DEMERVAL LOBÃO-
PI. LEI REGENTE: Lei nº 10.520/02 e aplicação da 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações
posteriores; Decreto 7.892/13 e outros. FONTE DE RECURSO: correrão à conta do
orçamento geral do Município de DEMERVAL LOBÃO - PI e outros. CÓPIA DO EDITAL: Pode
ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de DEMERVAL LOBÃO - PI, localizada na Av.
Padre Joaquim Nonato, 132 - Bairro: Centro, DEMERVAL LOBÃO - Piauí ou site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí. Esclarecimentos: cpl.demervallobao@gmail.com. ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
DEMERVAL LOBÃO-PI, no endereço acima.

Demerval Lobão-PI, 1º de abril de 2019.
GENILZA MACEDO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/2019. DATA DA ABERTURA: 09 de Abril de 2019 às
08:30horas. MODALIDADE: Convite. REGIME: Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação
de Empresa de Engenharia Civil para construção de academia de saúde no Município de
Oeiras/PI, referente a Convênio junto ao MINISTÉRIO DAS CIDADES. LEI REGENTE 8.666/93
c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. FONTE DE RECURSO: Ministério das Cidades,
FPM e Outros. VALOR ESTIMADO: R$ 125.000,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL REAIS).
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02,
centro, Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:30 as 13:30 horas. ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno Moura, 35, Sala 02,
Centro, Oeiras-PI.

Oeiras-PI, 28 de março de 2019.
THERESA ALBANO DUARTE FRANCO PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018

A Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária do
Município de Parnaíba-PI, no uso de suas atribuições legais, e, fundamentada no art. 49, da
Lei 8.666/93, e ainda: Considerando a necessidade de readequação do Edital, tendo em
vista a não aprovação do procedimento licitatório relativo ao Convênio nº 7.129.00/2015
(SINCOV nº 824537/2015) por parte do Ministério da Integração Nacional através da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba 7ª
Superintendência Regional - CODEVASF conforme Nota Técnica nº 38/2019, e,
considerando ainda, a necessidade de se fazer uma contratação satisfatória para atender
ao interesse da administração. resolve: Anular em todos os seus termos, o processo
licitatório Tomada de Preços sob o nº 14/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para executar serviços de pavimentação poliédrica de cinco ruas no Bairro Ceará no
município de Parnaíba - PI através da Secretaria de Infraestrutura, Habitação e
Regularização Fundiária, homologada na data de 22 de novembro de 2018.

Parnaíba-PI, 28 de março de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, DISPENSA nº 001/2019, publicado no
DOU no dia 01/04/2019, página 237, seção 3, ONDE LÊ-SE: VALOR: R$ 1.600,00, LEIA-SE:
Valor: R$ 17.563,80.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
EXTRATOS DE CONTRATOS

Referente À: Pregão Presencial Nº 007/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pio IX - PI -
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40. Contratado: Transcol/Cicero Wellington Calou/ CNPJ Nº

07.057.668/0001-14. Contrato N.º 056/2019. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica
para a Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Alunos da Rede Municipal Deste
Município a ser Executados em regime de Empreitada pelo menor preço do KM Rodado por
Itinerário. Fonte de recursos: Informamos que as despesas decorrentes da contratação do
objeto desta licitação correrão à conta do FUNDEB e Recursos Ordinários. Valor Total: R$
597.190,00 (quinhentos e noventa e sete mil, cento e noventa reais).Data da Assinatura:
11/03/2019. VIGÊNCIA: Válido até o dia 31 de Dezembro de 2019.

Referente à: Pregão Presencial Nº 007/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pio IX - PI -
CNPJ Nº 06.553.812/0001-40. Contratado: Jose Erivaldo de Sousa-ME/VILA nova Serviços/CNPJ
Nº 21.074.870/0001-85. Contrato Nº 057/2019. Objeto: Contratação de Pessoa Física ou
Jurídica para a Prestação de Serviços de Transporte escolar de Alunos da rede Municipal deste
Município a ser Executados em Regime de Empreitada pelo Menor preço do KM rodado por
Itinerário. Fonte de Recursos: Informamos que as despesas decorrentes da contratação do
objeto desta licitação correrão à conta do FUNDEB e Recursos Ordinários. valor Total: R$
1.146.330,00 (um milhão, cento e quarenta e seis mil, trezentos e trinta reais). Data da
Assinatura: 11/03/2019. Vigência: Válido até 31 de Dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 1/2019

O Município de Santana do Piauí-PI, através da CPL, torna público, que realizará
licitação, na modalidade Tomada de Preços no 001/2019, TIPO: Menor preço GLOBAL,
Adjudicação: GLOBAL. Objeto: contratação de empresa de engenharia especializada para
construção de academia de saúde, conforme proposta 117875760001/18-001. Recurso:
PROPOSTA 117875760001/18-001, MS, FPM, IPVA, ICMS, ARRECADAÇÃO E OUTRAS REC E I T A S
PRÓPRIAS. Valor estimado: R$ 125.000,00. Abertura: 17/04/2019. Ás 08:30hs. Local: Setor de
Licitação da Prefeitura Municipal.

Santana do Piauí-PI, 1º de abril de 2019.
MARIA DE FÁTIMA MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos da rede
municipal de ensino do Município de São Felix do Piauí. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal. Recursos: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, Recursos próprios, Pnae.
DATA E HORA DE ABERTURA: 15/04/2019. HORÁRIO: ÀS 09:00H (nove horas). LOCAL: Sede da
Prefeitura Municipal. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br. CONTATO: (0XX86) 3295-
1134.

São Félix do Piauí-PI, 28 de março de 2019.
JOSÉ ARLINDO DANTAS DOS SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

OBJETO: Serviços de exames e consultas no Município de Teresina para atender as
necessidades do Município de São Félix do Piauí. Local: Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal. Recursos: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, FMS, Recursos próprios.DATA
E HORA DE ABERTURA: 15/04/2019. HORÁRIO: ÀS 11:00H (onze horas). LOCAL: Sede da
Prefeitura Municipal. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br. CONTATO: (0XX86) 3295-
1134.

São Félix do Piauí-PI, 28 de março de 2019.
JOSÉ ARLINDO DANTAS DOS SANTOS

Presidente da CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

OBJETO: Aquisição de material de construção e outros afins para atender as necessidades do
Município de São Félix do Piauí, conforme termo de referencia. Local: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal. Recursos: Orçamento Geral do Município, FPM, ICMS, FMS, FMAS,
Recursos próprios. DATA E HORA DE ABERTURA: 15/04/2019. HORÁRIO: ÀS 12:00H (doze
horas). LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal. Edital: Sede da Prefeitura e www.tce.pi.gov.br.
CONTATO: (0XX86) 3295-1134.

São Félix do Piauí-PI, 28 de março de 2019.
JOSÉ ARLINDO DANTAS DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São João da Serra-PI.
Contratada: CONSTRUTORA ITARARÉ LTDA-ME. CNPJ: 34.963.306/0001-65. Objeto:
Prestação de serviços de Construção de Academia da Saúde. Recurso: Convênio- Ministério
da Saúde. Valor Total: R$124.873,88. Vigência: 12 meses, podendo ainda ser prorrogado
nos termos da legislação vigente. Assinatura: 01/04/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo - Pregão Presencial n. 023/2018. Contratante: O Município de Simões.
Contratado: ARAUJO CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 15.069.077/0001-95). Objeto:
Recomposição dos valores licitados de forma a manter o equilíbrio econômico financeiro,
com a aplicação de 4,41%. Valor: R$ 298.565,87. Assinatura: 01/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de um trator para o Município de Socorro
do Piauí. A Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí, pela Comissão Permanente de
Licitação, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente
ao objeto em epígrafe, a ser realizada às 09:00 h do dia 12 de abril de 2019, na sala de
licitações (sede da prefeitura). Cópia do Edital encontra-se na prefeitura na Rua Odilon
Claro de Moura, 115, Centro. Fonte de Recurso: FPM, Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento IPVA E Outros.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais odontológicos. A Prefeitura
Municipal de Socorro do Piauí, pela Comissão Permanente de Licitação, torna público para
os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe, a ser
realizada às 11:00 h do dia 12 de abril de 2019, na sala de licitações (sede da prefeitura).
Cópia do Edital encontra-se na prefeitura na Rua Odilon Claro de Moura, 115, Centro.
Fonte de Recurso: FPM, FMS, IPVA E Outros.

Socorro do Piauí, 1º de abril de 2019.
SALOMÃO RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo Nº 024/2019.

A Prefeitura Municipal de Sussuapara - PI, solicita propostas lacradas dos

licitantes elegíveis para "contratação de empresa de engenharia especializada para

construção de 03 (três) academias de saúde no Município de Sussuapara - PI". Valor:

R$ 375.000,00. Recurso: 11247.3260001/18-001, 11247.326 0001/18-002,

11247.3260001/18-003, convenio Ministério da Saúde, FPM, IPVA, ICMS, Arrecadação e

outras receitas próprias. Os licitantes elegíveis e interessados poderão obter maiores

informações na sede deste Município, no horário das 08:00 às 12:00. Data de abertura:

08:30h do dia 17/04/2019, no Setor da CPL da Prefeitura Municipal de Sussuapara -

PI.

Sussuapara-PI, 1º de abril de 2019.

DENISE LAVINA ROCHA BEZERRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-02T00:08:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




